
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1943/KUL/2024

ŕ,;-
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024

ro poskytování dotací na podporu kultury z rozpoČtu StředoČeského kraje
Středočeského Fondu kmltury a obnovy památek

v rámci Tematického zadání Podpora kultury

SluillYllí strany

Středočeský kraj
se sídlem:
zastoupený:

IČO:

Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5,
Mgr. Václavem Švendou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast
kultury, památkové péče a cestovního ruchu
70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spoj ení: PPF banka a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Mgr. Miroslav Laštovka
sc sídlem:
IČO: 71111964
bankovní spo.jení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § JOa a nástedujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Člállek I.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

]. Sn1luvní sArany se zavazují (jodržovat |)oviľ1|l{)sli a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona
č. 320/2001 Sb., o iinanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o filľa11ční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jěľl ..Z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle täo smlouvy Poskylovate|eln Příjemci je dle z. Č. 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

3.l.dotací peněžní prostředky l)oskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje Příjemci na stanovený účel,

3.2. ňnančníín vypořádáííím dotace přehled o čerpání a použití poskytnlllýc|1 peněžních prostředků (dále jen
,,vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení tíepouž.itých peiíěžních prostředků do rozpočtu Středočeského
kraje,

3.3. porušel]il11 rozpočtové káznč každé neoprá\'])ěné použiti nebo zadrženi peněžních prostředků
|)oskyt|)utých jako dotace 7. rozpočtu Středočeského kraje,

- l -



'í
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1943/K[JL/20Z'Ĺ

3.4. f1eol)rávl1ěným použitím penčZních prostředků .je .je.jich použiti, kterým byla porušena povinnost,
stanovená právníin l)ředpisem, přímo použite|nýl11 |)ředpise|11 Evropské unie nebo touto snilouvou. ,. :.: .
Za neoprávněné použiti peněžních prostředků se pQ\'ažuje také: .. -,, " '

3.4.1. porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na ktetý byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené
právní!n předpisem, přímo pollžitelným předpisem Evropské unie, touto smlouvou nebo při poskytnuti
|)eněžníc|1 prostředků podle zvláštního pl'á\'I)Ího předpisu, ke kterému došlo po připsání |)eněžIÍich
prostředků na účet příjemce,

3.4.2. porušení povinnosti stanovené v předchozí111 odstavci, kc kterému došlo před připsáníni peněžních
l)l'ostředků na účet Příjemce a které ke dni připsáni trvá; den ljři1)sá1)1 peněžních prostředků na účel
Přiiemce se považu.je za den |jol'ušeÉ]í rozpočtové káznč,

3.4.3. neprokáže-li PřÍiemce pel)ěžnÍch prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

3.5. zadrženíni peněžních prostředků .je porušení |)ovitÍllosti vráceni poskytnutých prostředků ve stanoveném
termínu; dnem porušení rozpočtové kázně .je v tomto případě den násiedu.jící po dni, v němž marně
uplynul term In stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

3.6. ukotičenitn Akce/Prqiektu den dokončení realizace Akce/pi'o,jektu.

I

Clánek 1I.
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

1. Předmětein sin louvy .je poskytnuti Heinvestičl)í dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu
Středočeského kraje podle Programu 2024 pro poskytování dotaci na podporu kultury z rozpočtu
Středočeského kí'a.je ze Středočeského Fondu kuliury a obnovy památek (dále jen ,,Program 2024")
v rámci Tematického zadáni Pod pora k ultu ry na zajištění realizace Akce/Projektu Po stopách
hudebních velikánů Středočeského kraje - A. Dvořáka a B. Smetany, evidenČní číslo Akce/Pro,jektu
KUL/KUL/053011/2024 (dále .jen ,,Akce/Projekt").

2. Specifikace Akce/PrQiektu: Hudebně vokální prcýekt .je 1nultižá|lrovýln festivalem, ktetý bude obsahovat
6 konceilů ve dvou oblastech Středočeského krajč. Koncerty se uskuteční také pod šitým nebem (dle
počasí). Festival .je koncipován k Roku České hudby a k připomenutí, či pokračování hlldel)ních tradic
daného místa.

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Pt"o,jektu dle žádosti činí 190 000 KČ.

4. Příjemci bude na základě této snilouvy poskytnuia Po.skytovateletn dotace z rozpočtu SlředQčeskCho
kraje v maximální výši 90 000 KČ, n1axin1á||lě však ve výši 47,37 '"6 celkových sklltečných uznate|nýc|1
finančních nákladů na realizaci Akce/Pro.jektu.

5. Minimální ňnanční spoluúčast Příjemce činí 52,63 "l, z celkových skutečných uznatelných finančních
nákladů na realizaci Akce/Pro.jektu.

6. Dotace .je poskytována Příjemci i na finanční náklady /\|¢ce/Pro.iektu, spočíva.jíci v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizaci Akce/Pr(!iektu, a to v těchto případech:

6.1.není-li Příjemce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb.").

6.2..je-li Příjemce registrovanýín plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti
s realizací Akce/PrQiektu nárok na odpočet uhrazelľC daně z přidané hodnoty dle z. č. 23 5/2004 Sb.,

6.3.,je-!i Příjenice registrovanýni plátcem daně z přidanC hodnoty, kteréniu vznikl v souvislosti s realizací
Akce/PrcliektLl pouze částečný nárok na odpočet 1||11"azené daně z přidané hodnoty; v tomto případě ,je
Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spoävající v uhrazené dani z přidané
hoánoly, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet dmiě z přicĹané hodnoty "dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akce/Pro.jektu, sl)očívající V uhrazené dani

il
i

í!

- 2 -



8, Do celkových skutečných uznatelných fi|1ančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Proj¢klu, u níž mu vznikl
nárok na odpoča daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné til1arlčl1i náklady Akce/Projekťu překročí celkové předpokládané
finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Příjemce Částku tohoto překročení z vlastních
finančních zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné ňnal1ční náklady Akce/Pt'ojektu nižší než celkové
předpokládané fmančnÍ náklady na realizaci Akce/Pro.ieklu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 47,37 % celkových
skutečných uznatelných finaÉ1čních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

l l. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/plůjcklll ještě před podpisem této smlouvy, mohou být
k vyúčtování Akce/Projektu Z]Jěíijě použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.,), které byly
Přijeincem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/ProjektLl po l. l. 2024.

12. Příjemce nemůže v připadč úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
realizace Akce/Projektu požádat o rozšířeni účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla
dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto Článku.

13. Pokud v Tematickéin zadání Podpora kultury součet skutečných příjmů Akce/Projektu včetně poskytnuté
dotace dle této sínbuvy přesáhne skutečné celkové uznatelné finanční náklady Akce/Projektu, je
Příjemce povinen vrátit rozdíl mezi příjiny a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle této smlouvy.

14. Z dotace nelze hradit pohoštěni Akce/Projektu. Z dotace nesmí být hrazeny peněžité poukázky na zboží
nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněžité daty (např. ocenění v soutěZích apod.). Z dotace je možné
hradit věcné ceny do dětských soutěží.

l
i
l
l

l

ĹC

i

l
Šl
:
J
J

Článek III.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

I, Poskytovatd se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu
s článkem j]. této smlouvy, a (o za podmí[1ek uvedených v této smlouvě, v Proµ'aínu 2024
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněŽních prostředků bude l'oslcytoví\tcie|n proveden bankovním převodem na výše uvedený
účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po dni nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:
3. l. použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednalľčlnu účelu a v souladu se specifikací Akce/Projektu

popsanou v článku Il. odstavci 2 této smlouvy, lj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodámč.

V případě nedodržení této poviimosti Příjetncen"i odpovídá odvod za porušetií rozpočtové kázně výši
neop!'ávněliě použitých peněžních prostředků, t.j. výši použitých peněžních prostředků nesouvisejících se
sjednanýni účelem a speciňkací Akce/PrQiektu nebo výši peněžních prostředků použitých nehospodárně.
Ťoto uslanovenÍ platí i v případě, že Příjenice neprokáže, jak byly poskyínuté peněžní prostředky
použity.

3.2. ukončit realizaci Akce/Projektu nejpozději do 31. 12. 2024, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada
Středočeského kraje nebo případně ZastLlpite|s(\'o Středočeského kraje) jinak.

- 3 -



evidenční číslo sln|ouvy Poskytova(e|e: S- 1943/KU L/2024 ..,
V případě nedodržení této povinnosti Příiemeeln oclpovídá odvod za toto porušení rozl)očt"óvé kázně výši
0,05 % z celkových poskytnwých peněžních prostředků za každý den prodkní s ukončením
^k¢e/PrQjekĹLl. ,,

3.3. viditelně uvádčt a označit, pokud to povaha Akcc/Projektu dovolu,je, (i) na všech jeho 7j'eřeiněných
dokumel]tec|1, které souvisc;j1 s realizací Akce/P|'ojektu, "(ii) při všech formách propagace Akce/Ňojektu,
(iii) v průběhu i'ealizace Akce/Prqjektu a (iv) po s|(onče11í realizace Akce/Pro.ieklu Že: ,,ťalo Akce l tento
Pro.jekt byl/a realizován/a s ňľlančnim přispěti Ĺl11 ,Středočeského kraje".

V případě Akcí/PrQjektů, u kterých to .je.jich povaha dovolu.je, musí být uvedené označení umístěno
Rä viditelném místě neinlé11č po dobu pěti let od lľ|u)nčení t'ealizace /'\kce/P|'Qjektu.

V případě nedodrženi uvedených povi11noslí Příien1celn odpovídá odvod za každé takovéto
rozpočtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových |}oskytnutýc|1 pel1ěžnich prostředků, a to na
Ĺ'ozhodnutí Kra,jského úřadu Středočeského ki'a.je, ve kterém přihlédne při stal]oveni výše
k závažnosti porušení a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové
odvody za porušeni rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

poruŠcní
základě
odvodu
ká7nč a

3.4.vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledováni při.jatýeh a použitých peněžních
prostředků dotace s uvedeníni přiděleného úče|ovéh() znaku: 601, a to

3.4.1. v příjmu budou obdržené neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku 4xxx s uvedeniín
účelového znaku 601,

3.4.2. ve výdeji bude dotace účtována na přÍs|rľšllé neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby
(druhu výdaie) a označena příslušným účelovým znakem,

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši
0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých penčžních prostředků. a to na základě rozhodnutí Kl'ajskéh()
úřadu Středočeského kraje, ve kterétn přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a .jeho
vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, že .je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto
ustanovení o vedení odděleného účetiiid,vi neplatí.

3.5. dodržet, že majetek pořízený či zhodnocený s účasú dotace nesmí být prodál1, darován nebo bezúplatnč
převeden na jinou právnickou nebo fyzickou ()sobu po dobu 5 let od clata Llkonče]1í realizace
Akce/Pi'ojektu. vý.iil11ku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příjemce Rada
Středočeského krtýe.

Ustanovení tohoto odstavce, týkajkí se ľnaietku, se nevztahl|,je na včcné ceny do dětských soutěží, .jsou-
ii součásti AkcelProjektll.

V případě nedodržení uvedených povinnosti Příiel11ce[n odpovídá odvod za |)ol'ušení rozpočtové kázně
výši l % až. 100 % poslcytnutých l)eněž|}Íc|1 pľos(ředků, a to na základč rozhodnutí Kra,jského úřadu
Středočeského krqje, ve kterém přihlédne při stanov'ení výše odvodu k závažnosti porušeni a .jeho vlivu
na dodržení účelu dotace.

3.6. zaslat tři týdny před konáníin Akce/Projektu písemnou pozvánku s 1))inilnálně 2 volnými vslupenka|11i
(není-li vstup volný) na adresu Odboru kanceiář hc,ilmanky Kra.jskCho úřadu Středočeského kí'a.je, dále
písemnoll pozvánku Odboru ku|tu|y a paniátkové pCče Krajského úřadu Středočeského kraje a pozvánku
v elektronické podobě členům Výboru pro památkovou péči, kulturu a cestovní ruch, a to s vý.ii!nkou
Akcí/Prqjektů, které byly ukončeny před podpisem tCto smlouvy.

V případě nedodrženi této povinnosti .je PřÍjemce povinen provést odvod za takovéto porušení
rozpočtové kázně ve výši 0,05 % až l % z celkových poskytnutých peněžních !)rostředků, a 1()
na základě rozhodnuti Kraiského úřadu StředočeskCho kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení výše
odvodu k závažnosti porušení a .jeho vlivu na dodržcní účelu dotace.

Za ne.gp|ně11í povinnosti zaslání pozvánky není považována situace, kdy byl při veřeinén1 ukončení akce
zástupce Poskytovatele prokazatelně přítoínen,

3.7.zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokunienlaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni
Akce/Projektu na Kra.jský úřad Středočeského kra.je - Odbor ku]tuľy a paniátkové péče, a to

- 4 -



,p?':'
,i:::.':

.R"' l
.'.y" '

,,,š" evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S- 1943/KUL/2024 i
do 31. l. 2025 nebo do 30 dllli od ukončení Akce/Projektu, povolil-li I'oskytovatd pozdější tel"n]Ín l

,.S Lľkončejú ^kcc/PrQjeklu, než 31, 12. 2024.

4. Dokumentaci závěrečné vyhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli
na zvláŠtních forniulářích dle vzoru Poskytovaide a tato bude obsahovat:

4.1.název Akce/Pro,jektu,

4.2. evidenčííí číslo Akce/Projektu a evidenční číslo 1Člo smlouvy,

4.3. název Prograinu, ze kterého byla dotace poskytnula,
,4.4. název Tematického zadáni, v rámci, něhož byla dotace poskytnuta,

4.5. Příjemce dotace (tj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firnia
právnické osoby),

4.6. stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se z|1odnocellin1 realizace Akce/Projektu včetně konstatování,
zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady ľlä realizaci Akce/Projektu, lel'lnín
ukončeni /\kce/Projektu a splněny veškeré zá\'a7ky Příjemce dle této smlouvy,

4.7. fotodokuinentaci k realizaci /'\kce/Projektu (\" digitální podobě - fotografie do velikosti 2 MB/
fotog'afie),

4.8. vyúčtování A|¢ce/Projeklu,
4.9. přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včelné kopií všecli dokladů uvedených

v tomto přehledu včetně kopii dokladů o provedení těchto plateb (výpisy z účtu apod.),

4.10. přeli led neu]]l'azenýc|1 účetních (daňových) dukladů (faktur atd.), které n'ají být ještě uhrazeny po dni
vyhotovení dokumentace z.ávěrečného vyhod|ÍoceIÍí a vyúČtování Akce/Projektu včetně kopií všech
dokladů uvedených v tomto přehledu, kopie dokladů o provedeni těchto dosud nepi'ovedených plateb je
Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových)
dokladů,

4,1 l. prohlášení Přúemce, je-li ij'zickou osobol!. nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce, je-li
právnickou osobou o (om, že veškeré úda.je uvedené v dokuinentaci závěrečného vyhodnoceni
a vyúčtování /íkce/Projektu jsou úplné a pravdiví'.

5. VYúČtováiň Akce/Projektu bude mil (uto strukturu:
S.]. celkové předpokládané íinančni náklady na realizaci Alíce/Projektu v Kč,

5.2, celkové skutečné uznatelné íínanční náklady na realizaci Ak¢e/Pl'ojektu v Kč,

5.3. celková |naxin]á|ní výše dotace uvedená v článku j]. této sinlouvy v KČ,
5.4. výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Při.jemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

5.5. celková výše uznatehiých finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v Kč skutečně uhrazená
Příjemce]1] ke dni vyhotovení \'ýúčtováni Ak¢e/l'l'ojekttl,

5.6.eelková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která má být ještě
uhrazena Příjeíncem po dni vyhotovení vyúčtováni Akce/Projektu,

5.7. částka skutečné poskytnuté dotace Poskytovate|e|n v KČ, kterou .je Příjel11ce povinai vrátit Poskytovateli,
.jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uzl]ate]nýcl] (Ĺl)ančních nákladů na realizaci
Akce/Projcktu je nižší než 52,63 %, případně Příjemce uvede, Ze nemá povinnost vrátit Poskytovateli
část skutečně poskytnuté dotace z. uvedeného dů\'oäu,

5.8. celkové skutečné příjmy Al«xdProjektu v kč (položkový přehled zdrojů financováni včetně poskytnuté
dotace dle této smlouvy,

5.9, částku skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
dle článku II. odst. I 3 této smlouvy, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit Poskytovateli
část skutečně poskytľ1ulé dotace 7 uvedelľého důvodu,

5.10. cetková výše dotace v KČ, která měla být příjemci skutečně poskytnuta po úpi'avách vyplývajících
z tohoto odstavce,

- 5 -



'7,.':::y,,

cvidenčni číslo smlouvy Poskytovatele: S- Ĺ943/KUL/2024 'g,,
5.11. zbýµ,jící výše dotace v KČ, která má být .ještě připsána na účet Přľienlce po dni vyhotovení """í

" '::.,.vyúčtování Akce/Praiektu. ""ĺ$.
· .·7.",:,Do celkových skutečných uznate|nýc|1 finančních nákladů na real|zacf Akce/Projektu se nezapočítává ":,.

uhi'azená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/PrQiekÉu, u níž mu vznikl
nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č. 23"5/2004 Sb. Ž

6 Příjemce se dále zavazuje í

6.1.vrátit Poskytovateli do 60 dnů od llko1]ČcIIÍ Akce/l'rqiektu |)řísluŠnoll část skutečně poskytnuté dotace
Poskyto\'ate|e111, kterou .je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, .jestliže je podíl Přjjance na úhradř
celkových skutečných uznatelných finaľ1čnich nákladů na realizaci Akce/P;'clie|(tu nižší než 52,63 %, a
to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradč ce[|u)výc|1 skutečných uznale|ných ňnančnich nákladů na
realizaci Akce/Prqjektu byl 52,63 "l,.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za pol"llšeĹIí rozpočtové kázně výši zadržovaných peněžnídi
prostředků.

6.2, vrátit Poskytovateli do 60 dnů od uko|)čenÍ Akce/PrQjektu příslušnou část skutečně poskytnuté dotace
Poskytovatelem, kterou .je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli dle článku j]. odst. 13. této smlouvy.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za I)o111šení rozpočtové káznč výši zadržovaných peněžních
prostředků

6.3. vrátit Poskytovateli eelou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet Příjemce,
pokud se realizace Akce/P|'aiektu |1euskuteč|lí, a to 10 pracovních dnů ode dne, kdy Příjemci musí být
zřejmé, Že se realizace Ncce/Pro.jekt"u neuskutečn i, Zároveň je Příjemce povinen neprodleně písemné
informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor kukuiy a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského krqjc

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši zadržovaných penčžních
pi'ostředků.

6.4. umožnit přisiušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb, provedeni průbčžné a
následné kontroly hospodařeni s penčžnItni prostředky z poskyt|luté dotace, .je,jich použití k účelu, který
.je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrck všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Přjjemce neučiní, odpovídá odvod za poruŠeni rozpočtové kázně výši 0,05 % až !00 %
poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Kraiského úřadu Středočeského krqjc,
ve kterán přihlédne při stanovení výše odvodu k nívažnosti porušení a ,jeho vlivu na doch'Žení účelu
dotace.

6.5. neprodlenč, neipozděii však do 10 pracovních dnů, in(Órniovat píseninč Odbor kultury a paniátkové péče
Krajského úřadu Středočeského kráie o všech 7mč|lách údqjů týkaiÍcÍch sc Příjeince, které ,jsoLl uvedeny
v záhlaví této smlouvy.

6.6. uchovávat veškeré píscmnosti, týka,jící se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování
Akce/Pro.jektu se všemi pÍselnnýn1i doklady, a k) takovým způsobem, aby bylo inožno prokázat
oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobll deseti let od
ukončení realizace /\kce/Pl'o.jektu. Po tuto uveden(]u dobu je Příjemce také povinen veškeré písemnosti,
lýkajÍci se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování Akce/Projcktu se všemi pÍselnnýnli
doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.

V případě nedodl:ženj výše uvedených povinností ľř|iemce odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až l 00 % z poskytnlltých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
úřadu Středočeského kraje, ve ktei'ém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti poruŠení a jeho
vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však přjjenwe ve výše uvedené době sám zlikvidoval nebo zcela
znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti lllnožnij ,jinému zlikvidovat nebo zcela zneh()dnoti( veškeré
písemnosti, týkající se ])oskytnlltí dotace podle ľCto smlouvy včctně vyúčtováni projektu se všemi
pÍselnnými doklady, nebo .jestliže Příjemce nepřcdloží Poskytovateli Žádné písemnosti k nahlédnutí,
odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové kámČ výši 10 % až 100 % l)oskytnutých peněžnicli
prostředků, a to na základě I'oz|lod|Íulí Kra.iskéh() úřadu Středočeského krajč, ve kterém přihlédne
při stanoveni výše Mvodu k závažnosti porušcni a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

- 6 -



NÍ" :·::

,, ,,ší8" ' evidenční číslo smlouvy Poskyiovatde: S- 1943/KU L/2024
.,... ..

,""" 7. Je-li l'říjemcem dotace právlľická osoba, je Příjemce povinen písemně in|Órlnovat Poskytovatele,
lj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a památkové péče:

"' 7.1.O Ĺ)řeměně právnické osoby, a to do 10 kaknclářnich dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické osoby,

7.2. o vstupu právnické osoby do likvidace, o zaháicl|í exekučního řízení, či řízení o výkonu rozhodnlľti, a to
do 10 ka|endářlIÍch dnů ode dne vstupu právnickC osoby do likvidace nebo zahájení řízení,

7.3.o zahájení insolvenČniho říze|)i na i)rávnickoll osobu, a to do 10 ka]endář]1ích dnů od zveřejnění
vyhlášky q zahájení insolvenčniho řízení v ins()l\'e]]ční|11 rejstříku.

V písemné inforlna¢i pro Poskytovatele Přiienlce miino jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evidenční číslo sl))|ouvy Poskytovatele, uvedené v záhlaví této smlouvy, název Akce/Projektu a výši
poskyl11lllC dotace Poskytovatelcm.
Povinnost uvedenou v tomto odstavci Příjemce neiná, jestliže uplynulo více než 10 let od ukonČení
realizace Akce/pl'ojektll.

Článek IV.
UKONČENÍ SMLOUVY

l. Tuto sInlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou s|Í)luvních stran nebo píseninou výpovědí
smlouvy v souladu s uslano\'el1im § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), a to za podmínek uvedených níže.

2, Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu .jak před proplacením, tak i po proplacení dotace, a to
z důvodu závaZného porušeni l)ovinl]ostí Příjelnceln, stanovených touto smlouvou, Programel11 2024
nebo obecně závaznými právními předpisy. Závažným ponišením se rozumí zejména, pokud:

2. ] . Příjemce nedodrž-í účel dotace,
2.2. Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje v žádosti o dotaci nebo v této smlouvě, na něž

se váže uzavření smlouvy,
2.3. se Přijenice opozdí s předložením dokumentace 7ávěrečného vyhodnoceni a vyúčtování Akce/Projektu o

vÍce neZ 30 pracovních dnů oproti lhůtč dle ČI. Ill. odst. 3.7. stnlouvy,
2 4 je Příiemce sám. případné jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán Příjemce

o(|sQu7en/a za trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s l)ředmětel]} podnikáni nebo Činnosti Příjemce,
nebo pro trestný Čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb.,
trestní zákoník, ve znění pozdějškh předpisů. a zákona č. 4 18/20ll Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve ,aiční pozdčjších předpisů.

2.5. je Příjemce v likvidaci,
2.6. bylo vůči Příjemci zahájeno insolvenční řízení podle zákona Č. l 82/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho

řešení, ve znční pozdějších předpisů, exekuční ří7ení či řízení o výkonu rozhodnutí,

2,7. Příjemce změní právní forinu a stane se tak lľezpůsobi|ýn1 Příjenicem pro danou oblast podpory,

2.8. Příjemce svým jednáníin poruší rozpočtovou kázeň zejména die Cl. III. odst. 3.1, 3.5 a 6.6, a ČI. V. odst.
15 smlouvy, ve smyslu z. č. 250/2000 Sb.,

2.9, Příjemce neplni povinnosti stanovené slnlouv(Rl nebo Programein 2024, i když byl k jejich nápravě
vyzván Poskytovate|eln.

3. V případě, že došlo k některé ze skutečností uvctkné v odst. 2. tohoto článku, je Poskytovatel oprávnčl1
pozastavit proplacení dotace. Stejně tak je Poskytovatel oprávnäi postupovat i v případě pouhého
podezření, že došlo k některé z výše uvedených skutečnost'í.

4. V případě výpovědi íéto smlouvy před proplacenítn dotace nárok na vyplaceni dotace nevzniká a nelze se
jej platně donľáhal V připadč výpovědi smlouvy po proplacení dotace se Příjemce zavazuje poskylnul('

- 7 -



7. 1)činky výpovědi nastáva.jí dnem uplynuti výpovědní doby za podmínky, že Příjemce vrátí poskytnuté
peněžní prostředky před .jejím up!ynlltÍ|n. Jinak k uko|1čení smlouvy (|Qide až vypořádánÍn1 všech práv a
povinností smluvních stran,

8. Příjemce .je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět a uvést důvod této výpovědi, přičemž
výpověď' je účinná dnem jejího doručení Poskytovateli. V takovém případě .je Příiemce povinen vrátit.
poskytnutou částku dotace Poskytovateli do l 5 ka|endářníc|1 dnů ode dne účinnosti výpovědi.

9. Pokud Příielnce ve stanovené lhůtě posky(nu(C prostředky nevrátí v souladu s tímto Článkem
Poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu z, č. 250/2000 Sb.

Článek V.

ZÁVĚREČNÁ LJSTANOVENÍ

l. O prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Pr(!iektu může Příjemce l)ísen)1)č požádat Poskytovatele
do dne, do kterého má být podle této smlouvy l||«)|)čel1a realizace Akce/Pl'ojektu. Písemnou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Kra.jskCho úřadu Střeáočeské|1o kraje. Žádost
tnusí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského krqje do konce uvedené lhůty. O žádoqti
Příjemce, ti. o jeiiln odsouhlasení či odmítnutí, rozhodu.je Rada Středočeského kraje nebo případně
Zastupitelstvo Středočeského krcjje.

2. O prodloužení temiÍnu pro předložení dokunicntace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování
Akce/ProjeIctu m úže Příjemce písemně požádat Poskytovatcle do konce lhůty pro zpracováni
a předložení Dokumentace závěrečtiého vyhodnoccní a vyúčtováni Akce/P|"o.ie|ctLI. Píseninou žádost
Příjemee předkládá Odboru kultury a pamáíkovC péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doi'učena do podatelny Kra.jského úřadu Střcdočeské"ho kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. o .je.jím odsouhlasellí či odlnÍtnlltí, l'o7.hoduje Rada Středočeského kraje nebo případně
Zast'upitelstvo Středočeského kra.je.

3. O ,jinou změnu smlouvy může Příiemce písemnč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracováni
a předložení dokumentace závěrečného vyhod|locelľí a vyúčtováni Akce/I't"o,jektu, ne;jpozději však
s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli. pokud uvedenou dokumentaci přcdložil Příjemce
Poskytovateli před koncem lhůty pro zpi'acování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou Ĺádost
Příjemce předkládá Odboí"u kultury a É)a|11át|cové péče Krajského úřadu Středočeského krqje. Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Sti"edočeské"ho kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, ti. jejím odsouhlaseni či odmÍtnutí, ro7hodu.ie Rada Štřcdočeského kl'aie nebo případnč
Zast'upitelstvo Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanskýin zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,
v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provi'st nějakou činnost nebo úkím, na sobotu, neděli nebo
svátek, .je posledním dnem lhůty pracovní den nejblížc nÁsledu.jící.

5. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost" předai, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
piseninost, musí být do konce lhůty uvedené v této strl|QLlvč písemnost Poskytovateli fákticky doručena;
za splnění uvedené lhůty se nepovaZu.je den předání zásilky s písemností Příjemcen1 k přepravě, ti. např.
prostřednict'vim pošty.

6. Pokud má Pří,jemce podle této snilouvy povinnost převést penčZní prostředky Poskytovateli, převádí .je
na účet Poskytovatele uvedený na str. l této S111ĹOl1\"}', a to pod stc,jnými symboly - ste.jnýni účelovým
znakem, pod ktetým mu byly peněžní prostředky P()skyt()vate|em poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

l
l
l
l
i

Ĺ

l
l

- 8 -



·

,::'. ..

.S:: ' '
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1943/KUL/2024

" písemtič Pří.jeinci, že má uvést při převodu penČžnícli prostředků jiné údaje.

7. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

8. Při podezření na poruŠeni rozpočtové káznč může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních
prostředků, a to až, do výše předpokládaného od\'odu.

9. Za prodlení s odvodení za porušení l'OZPOČtO\.'é kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
stanovené v § 22 odst. 8 z. č. 250/2000 Sb. z čásdey odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše
stanoveného odvodu.

l O. O uložení odvodu a penále za porušeni l"OZPOČ(()Vé kázně rozhodu.je v samostatné působnosti Krajský
úřad Středočeského kraje.

] ]. Prominutí nebo Částečné pl'omil)utÍ povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zv|ášlního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, laeiý o poskytnutí pe|lěžnÍd1 prostředků rozhodl, tj.
Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základč žádosti Příjenice.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad StředočcskCho kraje, který z důvodu hodných zvláštního
zřetele může povolit posečkání zaplacení od\.'odu nebo penále (tj. zaplaceni odvodu nebo penále
v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Práva a povinnosti smluvních stran touto snilouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými
pľávní|ni předpisy, zejména pak spí'ávním řádem a z. Č. 250/2000 Sb., a Prograniem 2024, Příjemce
prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy se 711čniln Prograinu 2024 seznámil.

14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany Činit písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě.

l 5. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce stnluvních stran. Smluvní
strany se dohodly, že Příjemce není oprávnčn postoupit svá práva a povinnosti vyp|ývající z této
smlouvy třetí straně bez předchozího píseinného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající z této snilouvy třeli straně bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušenI rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních prostředků.

16. Tato smlouva bude vyhotovena v e|ekt!'onické podobě ve fOrmátu PDF/A a bude podepsána zal"uče|]ýl11i
elektronickýn]i podpisy sn)|llvl1i¢h stran 7a|Qžt'ný|ni na kvalifíkovanéin certifikátu pro elekti'onický
podpis nebo kva!itíkované|n elektronickém |)odpisu. Každá ze sln]uvních stran obdrží snilouvu
v elektronické podobě s uvedenýnii uz|lávaný|1li dektronickýtni podpisy. V případě, že Příjemce nemá
elektronický podpis založený na kvalifikova|ľél11 ceriifíkátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,
Příjemce smjouvll vytiskne, podepíše a pošle "/.pět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,
následně bude Poskytovateleni smlouva 7.lu)nvertována do e]ektrot1ického datového souboru a
Poskytovaíe! smlouvu podepíše elektronickým p()dl)isem z.a|oZenýn] na kvalifíkovanéin certifikátu nebo
kva|inkovaj]ýn1 elektronickým podpisein. Každá S111|LlvllÍ strana obdrží smlouvu v elektronické podobě.

l 7. Tato smlouva nabývá dnem jejího podpisu oběma sín!uvnimi stranami a účinnosti dnem jejího
zveře.jněni v registru smluv v souladu se zákoiwm č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znční pozdějších
předpisů, které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveřejněním smlouvy v i"egistru sinluv.

18. O poskytnutí dotace uvedené v této smlou\'ě Přii¢l11ci a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kra.je usneseniin č. 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024 a v případě tohoto právního
.jednání StředoČeského kraje jsou splněny podniinky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nczbytné k jeho platnosti.

19. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k léto smlouvě za Poskytovatele byl pověřen člen
Rady Středočeského kraje pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václav Švenda
usÉ]eseníl11 Zastupitelstva Středočeského kraje č. 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024.

9



20. SmlllvnÍ
rozum Í a

_ !
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1')43/K(.'L/'20?, . ' , :p , ,

strany této, smlouvy výslovně prohlašují, ž-e si smlouvu přečetly, .jqjímu obsahu v celém '""". . """"""" ': i
na důkaz ?vCl)o souhlasu s .ieiím obsahem |)řipo.iu.ií své podpisy.

.',J W; .

a j

~"1

'"'v<'2Q.
V ........................dne......,...,,....... V Praze dne ....................................................,.

Poskytovatel
Středočeský kraj

Mgr. Václav Švenda
radní

Dokuinent je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 23291953
Vydavatel cert.: PostSigniun Qualified CA 4
Datum a čas: 13.06.2024 13:13:56
Důvod:
Místo:

Cj.

- 10 -

1

Č

:
i

í

;



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 165438856-414654-240610164854.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 165438856-
414654-240610164854. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 10

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 10.06.2024

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: MONIKA HRACHOVCOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky.

165438856-414654-240610164854


